PROTOCOLO GERAL PROCESSO
64251.005513/2020-90 AQUISICAO POR DISPENSA/
| COTAGCAO ELETRONICA
MIIN)IISTERI DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

PDR 361 - de 23/07/2020
UG 160078

INTERESSADO: COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

ASSUNTO: NECESSIDADE DE DESPESAS COM AQUIS ICAO DE TOUCAS
DESCARTAVEIS ATENDER A NECESSIDADE DO APROVISIONAMENTO
DESTE ESTABELECIMENTO DE ENSINO (PASA)

ANEXOS: PROCESSO CONTENDO é; FOLHAS

MOVIMENTO DO PROCESSO

Destino Data Destino Data

19

20

21

22

23

24

25

26

S| (|| W -

27

[
=

28

[
[—

29

a—
(5]

30

=1
W

31

i
=

32

[
i

33

[
=)

34

[y
~1

35

—
oo

36




DE VERIFICACAO DE PROCESSO DE DESPESA

Ordem Documentos Verificados Marcar

1 |Capa do Processo, conforme modelo proprio

2 |Termo de Abertura de Processo Administrativo, conforme modelo proprio

Parte Requisitoria — Almoxarifado/Aprovisionamento, verificando: estrutura or¢camentdria, itens,
3 quantidades, descricdes e valores — ATENTAR PARA O LIMITE DE DISPENSA POR
SUBITEM

4 Documentos que acompanham a Parte Requisitéria, como, por exemplo, Parte do Setor ou Individuo
interessado, Certiddes, Copia da NC a ser utilizada, entre outros (opcionais)

Pesquisa de pregos, de no minimo trés fontes identificadas, em caracteristicas e quantidades
5 semelhantes, e dentro do prazo de validade, dos quais a mais econdmica ser4 selecionada como
preco de referéncia para a Cotacéio Eletrénica

san¢des administrativas

7 Certiddo de Nada Consta, Consolidada TCU — CNJ - CEIS

8  |Consulta ao Cadastro de Inadimplentes da Receita Federal (CADIN)

>

<

X
6 Declarago de Situagdo do Fornecedor no SICAF, verificando principalmente os registros de '%

9 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas do TST (obrigatéria quando n#o estiver cadastrado na
Declaragéo de Situagdo do Fornecedor no SICAF)

10 |Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido (obrigatéria
quando néo estiver regular na Declaragéio de Situagéio do Fornecedor no SICAF)

1 Certiddo Negativa de Débito do FGTS (obrigatéria quando ndo estiver regular na Declaragdo de
Situagdo do Fornecedor no SICAF )

12 Relatério de Cotagéo Eletronica, devidamente adjudicado pelo Chefe da SALC e homologado %
pelo Ordenador de Despesas

Termo de Dispensa de Licitacdio, necessaria para as justificativas legais, conforme modelo
13 |fornecido pela SALC (desnecessaria no caso de cancelamento de todos os itens da Cotagéio
Eletrénica)

14 Notas de Empenho geradas (desnecessaria no caso de cancelamento de todos os itens da Cotagio Sl
Eletrénica)

15 |Requisi¢do de Anulagdo de Empenho, se for o caso =

16  |Anulagdes de Notas de Empenho e novas Notas de Empenho geradas, se for o caso

Campo Grande, MS, 03/08/2020.

“{r\nﬂ\om N, Tima 2

Nome: MATHEUS COSTA ARAUJE&- SD
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MINISTERIO DA DEFESA
. EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
Niimero Unico de Processo 64251.005513/2020-90

AQUISICAQ POR DISPENSA DE LICITACAO - COTACAO ELETRONICA NR 42/2020

DISPENSA NR 42/2020 - CMCG

Em conformidade com o disposto no Artigo 38 da Lei Nr 8.666, de 21 de Junho de 1993,
autuo, nesta data, o Processo Administrativo supracitado, referente 2 aquisicdo por Dispensa de

Licitacio, acima indicado, cujo objeto e recursos estio definidos na Parte Requisitéria Nr 86/Aprov,
de 8 de julho de 2020.

Campo Grande, MS, 8 de julho de 2020.

. ™A | ] .
| ,'. ¢ L K .". .“IL.‘-"{._. l:' C f‘}: Al A
MAURO JULIANO BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE — 1° Ten

Chefe o{la Secdo de Liéitagﬁes_‘ e Conftratos do CMCG



MII\IIST]::RIO DA DEFESA
. EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Campo Grande, 8 de julho de 2020.
Parte Requisitoria n” 86 — Aprov
Do: Aprovisionador do CMCG
Ao: Chefe da Divisdo Administrativa
Assunto: aquisigdo de material
Ref: Art 13, das 1G 12-02.
Anexos: Descrigdo do material e solicitagdo do interessado.

Nos Termos do Art 13 das IG 12-02, solicito providéncias junto ao Ordenador de Despesas no sentido de autorizar
esta requisi¢do, enquadrando a despesa conforme os dados que se seguem:

UG/NOME GESTORA DA ATA 167078 COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
MODALIDADE DE LICITACAO 6 3-CONCORRENCIA, 5- PREGAO, 6-DISPENSA
FONTE 0100000000

PTRES 171397

ND 339030 SI21

Pl E6SUPLJASPA

UGR 160504 2020NC400992 — 28 JAN 20 do COLOG

SERV/MAT ! 2 (1- SERVICO, 2-MATERIAL) 5

CNPJ/NOME DO FORNECEDOR 15.570.386/0001-44 NOVA SAUDE-PRODUTOS MEDICO-HOSPITALRES
'VALOR DO EMPENHO | 47600 [(QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)
JUSTIFICATIVA: A presente requisi¢io tem por finalidade a aquisi¢io de material de consumo para atender as
necessidades do PASA.

ywondhers UL
MARILIA DE LIMA MENDES RAMOS - 2° TEN

Aprovisionador CMCG

DESPACHO DO CHEFE DA DIVISAO ADMINISTRATIVA:
1. Atesto a real necessidade da presente requisigfo.
2. Encaminhe-se para apreciagao e despacho do Ordenador de Despesas.

Campo Grande, 8 de ju

1JO GONSALEZ - Cel

(i t-EE’?gF=f!§1ﬁBi§§ﬁﬁdm inistrativa
Fisc Adm CMCG
DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

I. Autorizo o inicio dos procedimentos para realizagio das despesas visando atender esta parte requisitoria.




MINISTERIO DA DEFESA

i EXERCITO BRASILEIRO = 4
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
Anexo i |Parte Requisitoria n® 86 — Aprov .
15.570.386/0001-44 NOVA SAUDE-PRODUTOS MEDICO-HOSPITALRES
Item Descrigiio Unids‘de ee Quant | Valor Unit Valor Total
Fornecimento
1 TOUCA DESCARTAVEL PACOTE 14 RS 34.00 ; R$ 476.00
MARCA: PROTDESC, DESCRICAQ: Gorro descartavel branco. Pacote com 100 unidades.
TOTAL RS 476,00

Campo Grande — MS, 8 de julho de 2020,

AN BEIJO GONSALEZ - Cel
Chefe da Divisdo Administrativa
JEAN FRETES GENRO - Maj
Fise Adm CMCG



MINISTERIO DA DEFESA % __
EXERCITO BRASILEIRO Pl
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE
AV. PRESIDENTE VARGAS, 2800 - SANTA CARMELIA — CAMPO GRANDE (MS) — CEP 79115 — 810
FONE 67 3368-4815 — FAX 67 3368-4816 — E-mail ajg@cmcg.eb.mil.br

Oficio n° 226-Secéo de Saiide/CMCG
EB: 64251.005513/2020-90

CAMPO GRANDE, MS, 1° de julho de 2020.

Senhora
DIONICE FAUSTINA ALVES

Representante de vendas da empresa NOVA SAUDE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES
Rua 25 de Dezembro, n° 967 — Centro

CEP 79.020-081 - Campo Grande -MS
Assunto: pesquisa de precos
Prezado Senhor,

1. Solicito-vos cotar os pregos praticados por essa empresa nos itens contantes da relacao anexa,
visando aquisi¢do de materiais médico hospitalares para a Secfio de Saide deste Estabelecimento de
Ensino.

2. Desde j4, agradecemos pela considerag@o e pelo apoio prestado.

Atenciosamente,

“INTENDENCIA: SOLDADO DO ACANTO, UM SECULO DE EXCELENCIA NA
LOGISTICA MILITAR TERRESTRE”



Nova Saude - Produtos Médico-hospitalares O 6
Rua 25 de Dezembro, 967, Centro - Campo Grande, MS

X.» d Tel: 6733218844
5 dems.com.br
N ov a S au e WWW. novasau
torMAdico-Hespltalar ORCAMENTO
Doc: 0000045770 Emissao: 02/07/2020 12:20:22 Pagma

IDENTIFICAGAO DO VENDEDOR
Codigo: 000004 Nome: DEONICE FAUSTINA ALVES

IDENTIFICACAO DO CLIENTE

CPF/CNPJ: 09.549.096/0001-16
Cliente: COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Endereco: AV PRESIDENTE VARGAS, 2800 Bairro: SANTA CARMELIA
Cidade: CAMPO GRANDE
UF: MS Complemento: Contato:
Cadigo Descrigao Qtde.x VLUnit. P/Desc. Total item
005147 GORRO DESCARTAVEL BRANCO C/100 PROTDESC 1 x R$34,00 R$34,00 R$34,00
005294 LUVA PROCED G LEMGRUBER LEMGRUBER 1 x R$48,00 R$48,00 R3$48,00
Subtotal: R$82,00
Desconto Venda: R$0,00

TOTAL: R$82,00
FORMA DE PAGAMENTO:

OBSERVACAQ:

Enderego de Valido até: 12/07/2020

entrega:
Data de Entrega:




Touca Descartavel Sanfonada Branca C/100unid Protdesc nas amer...
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pagina inicial > saude > primeirossocorros > algodo

~ Touca Descartavel
compartinaig 4 hfonada Branca
C/100unid Protdesc

frfr e e (C6d.1684048240)

favoritar

Caracteristicas do Produto: Touca
sanfonada descartavel
confeccionada em TNT de estrutura
flexivel, plana e porosa, por
processo automatizado. Fixag3o:
Touca ProtDesc®: elastico duplo
de alta qualidade soldado em
toda a ..

mais informagbes

politica de troca e devolucéo

aproveite e veja também

Méascaras Descartavel Triplas
TNT com Elastico e Clip Na..,

ook e ek

Mécara Cirtirgica Profissional
Descartével Tripla - Pacote. ..

' S 8 8 &

R$ 39,99
4x de RS 9,99 sem juros

R$ 38,00
1x de R$ 38,00 sem juros

produtos patrocinados

https://www.americanas.com.br/produto/1684048240/touca-des

R$ 34,90 N

em até 3x sem juros no cartdo de crédito

¥:£8 R$ 34,90 em até 6x sem juros no
cartdo Americanas

mais formas de pagamento

| digite o CEP ok

comprar

comprar com ‘@ amMe

Este produto & vendido por ArtroMed e
entregue por Americanas, que garante a sua
compra, do pedido a entrega.

KIT 30 Mascaras de Protegao Mascara Des

Nao Hospitalar em TNT com... TNT com Ela:
1 & 8 & & Yol i &

R$ 54,99 @ prime R$ 184,99
1x de R$ 54,99 sem juros 12x de R§ 15

08/07/2020 11



Touca Descartdvel com Elastico Pacote com 100 unidades Descarp... https://www.fibracirurgica.com.br/touca-descartavel-com-elastic

FIBRA O que vocé esté procurando? Q \2\ @

CIRORGICA ATENDIMENTO  MEUS CHAT CARR_II"!I'!O_

PEDIDOS 0 |TENIS'\ athdp " u .
1 ’
Todos os
departamentos Estetoscopios  Aparelhos Aparelhos Curativos  Equipamentos Material de Resgate e Oferta do
de Pressdo Médicos Consumo Salvamento Dia
FibraCirurgica / Protegdo Profissional / Vestudrio Descartavel
COD. REF.: 1148 MARCA: DESCARPACK
TOUCA SANFONADA

DESCARPACK DESCARTAVEL
COM ELASTICO BRANCA
100UN.

0 e porR$ 51,05 - PREGO NO BOLETO
g OU 6X DE RS 8,50 : RS 45,95 (-10%)

VER OPGOES DE PARCELAMENTO

QUANTIDADE
- COMPRAR

-

Calcule o valor do frete e prazo de entrega para a sua regiao
0K
Nao sei meu CEP

Conheca outros produtos da marca
veja este produto em tela cheia Descarpack

l of4 08/07/2020 11
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MINISTERIO DA DEFESA
Colégio Militar de Campo Grande

Processo
EDITAL DE COTAGAO ELETRONICA N° 42/2020
SESSAQ PUBLICA AS 12h00m DO DIA 21/07/2020
OBJETO: Aquisicao de touca descartavel.
PROPOSTA COMERCIAL

VALOR VALOR
UNITARIO | TOTAL (R$)
1 14 | Caxa Touca, tipo: descartavel, material: tnt, cor: branca, aplicagdo: cozinha [VABENE 22,000 308,00

m&m industrial, caracteristicas adicionais: tamanho tnico com eléstico

ITEM|QTDE| UNID DESCRIGAO DO ITEM MARCA

VALOR TOTAL: TREZENTOS E OITO REAIS . R$ 308,00

CONDIGOES GERAIS DE FORNECIMENTO

*  Declaramos que nos pregos acima propostos, estdo inclusos todos os custos necessarios para o fomecimento dos materials,
objeto do Preg&o em referéncia, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais,
comercials, {axas ou quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitaggo.

*  Declaramos que tomamos conhecimento, cumprimos, atendemos e concordamos plenamente fodas as exigéncias
estabelecidas no Edital da Presente Licitagéo.

*  Se vencedora, na qualidade de representante legal da empresa, assinara o Contrato elou Ata de Registro de Pregos, o Sr,
Fabio Luiz Ribeiro, portador da carteira de identidade RG n.° 7.308.053-3 PR e CPF n° 006.322.739-84.

*  Dados bancérios: Banco Inter (077) - AG 0001 - CC 3478790-9 e/ou BANCO DO BRASIL, AG 3273-5, CC 195456,
* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

* Prazo de Entrega: até 3 (trés) dias.

* Prazo de Pagamento: 28 (vinte e oito) dias.

* Demais Condigdes Conforme o Edital.

* Garantia contra defeitos de fabricagdo: 12 meses.

Curitiba, 21 de Julho de 2020,

];‘jﬁ"‘%&é' ™ sa30732/000073 1

NELSON BENTO RIBEIRO ME

Rua Rubem Berta, 378, Ap. 3,

NELS(?’NSETT'O:LBFIRO . Pinheirinho - CEP: 81150-311
abio Luiz Ribeiro _
CPF; 006.322.739-84 L Curitiba - PR 3

NELSON BENTO RIBEIRO ME - CNPJ: 15.130.732/0001-73 - IE: 90652767-79 Rua Rubem Berta, 378, Ap 3,
Pinheirinho, Curitiba, PR, CEP: 81150-311, Fone: 41 3248-1426, e-mail: fabioluizr@gmail.com - Péagina /



ComprasNet https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?c.
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MINISTERIO DA DEFESA “ U /S
Comando do Exército e
Departamento de Educagdo e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatério e Assisténcial
Colégio Militar de Campo Grande

COTAGAO ELETRONICA N° 42/2020

Objeto: Aquisicdo de touca descartdvel fins atender as necessidades do aprovisionamento do
Colégio Militar de Campo Grande

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 20/07/2020 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Piblica: 21/07/2020 - 12:00h

Observagdes Gerais: Qualquer dividas ligar para (67) 3368-4857. A empresa com o melhor
lance, favor enviar a proposta juntamente com a documentacéo fiscal (certiddes e contrato
social) para o e-mall slccmcg@yahoo.com.br.

RELATORIO DE CLASSIFICACAQO DE FORNECEDORES

A presente Cotagdo Eletrénica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666, de 21
de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro
de 2001, do Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestdo.

Item: 1
Descricdao: TOUCA

Descricdo Complementar: Touca, tipo: descartdvel, material: tnt, cor: branca, aplicagdo:
cozinha industrial, caracteristicas adicionais: tamanho Gnico com eldstico

Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor de referéncia: R$ 476,00

Valor do menor lance: R$ 309,00

Situacdo:Adjudicado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 3

Endereco entrega do produto:Av. Presidente Vargas, n® 2800, - Santa Carmélia - Campo

Grande - MS
Adjudicado para: NELSON BENTO RIBEIRO, por R$ 308,00

Obs.: O fornecedor NELSON BENTO RIBEIRO possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidées do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histérico
Item: 1

Observacgdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF \(I:l:)r Data/Horario Marca
HOBR CONSTRUTORA EIRELI 35.184.272/0001-73 490,00 20/07/2020 NOBRE
08:21:55
TOTAL SOLDAS LTDA 31.432.324/0001-22 1.120,00 20/07/2020 VOLK

FRONTAL COMERCIAL EIRELI 03.706.04°

COMERCIAL ROSA SANT0S14,302.61
LTDA

1of3 IVONT /00 1640



ComprasNet

20f3

https://www.comprasnet. gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?c.

SHIGEMOTO & CIALTDA  28.787.127/0001-11 700,00  20/07/2020 Nobre
11:53:51
GRAZIELA SILVA DE BARROS19.824.902/0001-70 476,00  20/07/2020 Talge '/ O\
80570941172 12:29:17 P
SIMEIA A. H. M. MUSTAFA  24.602.765/0001-60 700,00  20/07/2020 NOBRE ' | _ @
12:48:19 A/
HANDOUR ~COMERCIAL E07.594.306/0001-62 840,00  20/07/2020 SIMILAR 0 " {/,
VAREJO LTDA 14:57:00 I
ELEVONI ~ COMERCIO  E31.010.395/0001-37 2.464,00  20/07/2020  winer touca S’
ASSESSORIA  HOSPITALAR 16:42:35 sms30
EIRELI
3 F  COMERCIO  DE18.511.696/0001-86 418,60  20/07/2020 MEDIX
PRODUTOS DE LIMPEZA, 17:19:59
HIGIENE E DESCARTA
MARCIO AURELIO PACHECO35.985.222/0001-95 504,00  20/07/2020 lagrotta
VEIGA 16407866782 17:36:30
HYPERCLOUD CONSULTORIA20.007.959/0001-66 309,82  21/07/2020 NGTEX
E COMERCIO 07:20:34
TECNOLOGIA LTDA
MARIA JOSE SILVA GENU  02.224.532/0001-38140.000,00 21/07/2020  compativel
09:10:20
BNT BUSINESS27.330.676/0001-08 350,00  21/07/2020 SKY
DISTRIBUIDORA 10:52:09
HOSPITALAR LTDA
NELSON BENTO RIBEIRO  15.130.732/0001-73 14.000,00 21/07/2020 VABENE
11:57:04
ML RODRIGUES COMERCIAL09.538.374/0001-30 1.400,00  21/07/2020 Prvemax
LTDA 12:14:08

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$

CNP1/CPF

Data/Horario

309,00 15.130.732/0001-73 21/07/2020 12:02:48
309,68 27.330.676/0001-08 21/07/2020 10:52:39
309,82 20.007.959/0001-66 21/07/2020 07:20:34
400,00 09.538.374/0001-30 21/07/2020 12:14:36
418,60 18.511.696/0001-86 20/07/2020 17:19:59
Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horario
; Adjudicado para fornecedor: NELSON
Adjudicadoe por PAULO ROGERIO . 21/07/2020
HERIODES. BENTO RIBEIRO, CNPJ/CPF: 13:20:28

15.130.732/0001-73, Lance: 309,00,
Negociado com fornecedor
adjudicado: NELSON BENTO RIBEIRO,
Valor negociado por PAULO ROGERIOCNPI/CPF; 15.130.732/0001-73, 23/07/2020

HERIODES. Valor anterior: 309,00, Negociado 16:17:22
para: 308,00. Conforme proposta
recebida por e-mall.
Eventos da Cotacdo
Evento Motivo Data/Horéario

N&o houve eventos para esta Cotacdo.
Despacho de Adjudicacéo
Esta Cotacdo Eletrénica fol adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos
referentes a cada item.
Despacho de Homologacéo

Esta Cotacdo Eletrénica ainda ndo foi homologada,

A Sessdo Piblica desta Cotacfo Eletréri~~ =~ moacax R S R SR SN S
as 12h29, aleatoriamente pelo Siste
ficando a critério do 6rgdo demands

AT IVODN 1 £



ComprasNet https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?c.
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5

Ministério da Economia i
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacdo do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 15.130.732/0001-73

Razdo Social: NELSON BENTO RIBEIRO

Nome Fantasia:

Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/06/2021

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com ™" esti(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacées sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
II - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 10/01/2021
FGTS Validade: 03/08/2020
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 15/11/2020

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 17/07/2020 (*)
Receita Municipal Validade: 16/07/2020 (*)

VI - Qualificagio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia)

Sem Informacio

Emitido em: 21/07/2020 13:09 1 de 1

CPF: 183.917.058-11 Nome: PAULO ROGERIO HERIODES
Ass:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgfio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a raz8o social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/07/2020 13:09:43

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: NELSON BENTO RIBEIRO
CNPJ: 15.130.732/0001-73

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidéo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagéio e
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e Sistema Intagrado
SlHFl de Administragao Financeira

do Governc Federal ; E Towm M- uns s :
Data e hora da consuita: 21/07/2020 13:10:
Usuério: 18391705811
Cadastro Informativo de Créditos Ndo-Quitados - CADIN

CPFICNPJ: Titulo: Situacio Total de Registros 0
15130732 NELSON BENTO RIBEIRO Adimplente Ha até 30 dias:
Héa mals de 30 dias:

[ Eodige: |

de

* Registros incluidos h4 até 30 dias.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda |
Receita Estadual do Parana 7 ke

[0

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 02228279343

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 15.130.732/0001-73
Nome: NELSON BENTO RIBEIRO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributérias acessérias.

Valida até 18/11/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
faz r

Pagina 1 de 1
Emitido wia Internet Piblica (21/07/2020 13:13:36)



Firefox http://www5 .curitiba.pr.gov.br/gtm/certidaonegativa/frmListarCe.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA:_' A or
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS @
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO.

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE: NELSON BENTO RIBEIRO
CNPJ: 15.130.732/0001-73

INSCRICAO MUNICIPAL: 639630-5
ENDERECO: R. RUBEM BERTA, 378 - PINHEIRINHO, CURITIBA, PR
FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAO

E expedida esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS, em
nome do sujeito passivo inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

A certidao expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos
cadastrados no Municipio de Curitiba.

Certidao expedida com base no Decreto n°® 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certidao compreende os Tributos Mobilidrios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiliarios
(Imposto Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Iméveis Inter-

vivos - ITBI e Contribuicao de Melhoria), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros
débitos municipais.

CERTIDAO N°  154901/2020
EMITIDA EM: 03/06/2020
VALIDA ATE: 30/09/2020

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAO: FA20.7128.1975.4FC2-9.B3AF.0321.D05D.6BA6-0

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no
enderego http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Financas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as
referentes a periodos compreendidos nesta.

Certiddo expedida pela internet gratuitamente.

1 of 2 INHVTIO000 1721



ComprasNet https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?c

MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educagdo e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatério e Assisténcial
Colégio Militar de Campo Grande

COTAGAO ELETRONICA N°© 42/2020

Objeto: Aquisigdo de touca descartavel fins atender as necessidades do aprovisionamento do
Colégio Militar de Campo Grande

Data/horario abertura da Sessdo Pablica: 20/07/2020 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sess3o Pablica: 21/07/2020 - 12:00h

Observagbes Gerais: Qualquer duvidas ligar para (67) 3368-4857. A empresa com o melhor
lance, favor enviar a proposta juntamente com a documentacdo fiscal (certidGes e contrato
social) para o e-mail slccmcg@yahoo.com.br.

RELATORIO DE CLASSIFICAGAO DE FORNECEDORES

A presente Cotagdo Eletrénica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n® 8.666, de 21
de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro
de 2001, do Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestdo,

Item: 1

Descrigdo: TOUCA

Descricdo Complementar: Touca, tipo: descartivel, material: tnt, cor: branca, aplicacdo:
cozinha industrial, caracteristicas adicionais: tamanho Unico com eldstico

Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN

Valor de referéncia: R$ 476,00

Valor do menor lance: R$ 309,00

Situagdo:Homelogado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: N3o

Quantidade de dias para entrega: 3 Data de Entrega: 27/07/2020

Endereco entrega do produto:Av. Presidente Vargas, n® 2800, - Santa Carmélia - Campo

Grande - MS
Adjudicado para: NELSON BENTO RIBEIRQ, por R$ 308,00

Obs.: O fornecedor NELSON BENTO RIBEIRO possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histérico

Item: 1

Observacéo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNP1/CPF ‘(':I:; Data/Horario Marca

HOBR CONSTRUTORA EIRELI 35.184.272/0001-73 490,00 20/07/2020 NOBRE
08:21:55

TOTAL SOLDAS LTDA 31.432.324/0001-22 1.120,00 20/07/2020 VOLK
09:53:40

FRONTAL COMERCIAL EIRELI 03.706.043/0001-85 490,00 20/07/2020 PROTDESC
09:57:56

COMERCIAL ROSA SANTOS14.302.61 1/0001-07 2.100,00 20/07/2020 Bompack/nobre

LTDA 11:15:33

1of3 AT IAOAN 10. ot



ComprasNet
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https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?c.

SHIGEMOTO & CIA LTDA 28.787.127/0001-11 700,00

GRAZIELA SILVA DE BARROS19.824.902/0001-70 476,00

80570941172
SIMEIA A, H. M. MUSTAFA  24.602.765/0001-60 700,00

HANDOUR COMERCIAL E07.594.306/0001-62 840,00
VAREIO LTDA

ELEVONI COMERCIO E31.010.395/0001-37 2.464,00
ASSESSORIA  HOSPITALAR

EIRELI

3 F COMERCIO DE18.511.696/0001-86 418,60

PRODUTOS DE LIMPEZA,

HIGIENE E DESCARTA

MARCIO AURELIO PACHECO35.985.222/0001-95 504,00
VEIGA 16407866782

HYPERCLOUD CONSULTORIA20.007.959/0001-66 309,82
E COMERCIO DE

TECNOLOGIA LTDA

MARIA JOSE SILVA GENU 02.224.532/0001-38140.000,00
BNT BUSINESS27.330.676/0001-08 350,00
DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA

NELSON BENTO RIBEIRO 15.130.732/0001-73 14.000,00

ML RODRIGUES COMERCIAL09.538.374/0001-30 1.400,00

LTDA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF

20/07/2020 Nobre -
11:53:51 \9
20/07/2020 Talge | ATV, o
12:29:17 ] .
20/07/2020 NOBRE "> % Bhy
12:48:19 - @ ;
20/07/2020 SIMILAR .
14:57:00
20/07/2020 winer touca
16:42:35 sms30
20/07/2020 MEDIX
17:19:59
20/07/2020 lagrotta
17:36:30
21/07/2020 NGTEX
07:20:34
21/07/2020 compativel
09:10:20
21/07/2020 SKY
10:52:09
21/07/2020 VABENE
11:57:04
21/07/2020 Prvemax
12:14:08
Data/Horario

309,00 15.130.732/0001-73 21/07/2020 12:02:48
309,68 27.330.676/0001-08 21/07/2020 10:52:39
309,82 20.007.959/0001-66 21/07/2020 07:20:34
400,00 09.538.374/0001-30 21/07/2020 12:14:36
418,60 18.511.696/0001-86 20/07/2020 17:19:59
Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horario
Adjudicado por PAULO ROGERTOTIICIcado para fornecedor: MELSON 5, /07,5050
HERIODES. ! /CPF: 13:20:28
15.130.732/0001-73, Lance: 309,00.
Negociado com fornecedor
adjudicado: NELSON BENTO RIBEIRO,
Valor negociado por PAULO ROGERIOCNPI/CPF: 15.130.732/0001-73, 23/07/2020
HERIODES. Valor anterior: 309,00, Negociado 16:17:22
para: 308,00. Conforme proposta
recebida por e-mail.
Homologado por MARCELO ZANON 23/07/2020
HARNISCH. 17:28:26
Eventos da Cotac3do
Evento Motivo Data/Horéario
Homologada por MARCELO ZANON 23/07/2020
HARNISCH. 17:28:00

Despacho de Adjudicacio

Esta Cotagdo Eletrénica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos
referentes a cada item.

Despacho de Homologacdo

Esta Cotacdo Eletronica foi homologada por MARCELO ZANON HARNISCH, em 23/07/2020, as
17h28.

23/07/2020 18:#



ComprasNet https:f!www.comprasnet.gov.br!colacaofRelatorioCotacao.asp?c.

A Sesséo Piblica desta Cotacdo Eletrdnica de Precos foi encerrada em 21/07/2020,
as 12h29, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislagdo vigente,
ficando a critério do 6rgdo demandante a adjudicacdo da respectiva aquisicéo.

=z Imprirn ir o
Relatario

Jof 3
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MINISTERIO DA DEFESA
. EXERCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 42/2020
Numero Unico de Processo 64251.005513/2020-90

Razao social: NELSON BENTO RIBEIRO

CNPJ:15.130.732/0001-73

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO PASA( PROGRAMA DE AUDITORIA E SEGURANCA ALIMENTAR)

Interessado: Colégio Militar de Campo Grande.

1. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II da Lei n° 8.666/93,

2, Razio da escolha do fornecedor: por apresentar produto que atende as necessidades desta
Administragdo; por apresentar a proposta economicamente mais vantajosa, mediante pesquisa de
precos realizada; por ser fornecedor com regularidade fiscal e trabalhista federal, bem como
regularidade fiscal estadual; e por nio apresentar san¢do administrativa restritiva de contratagdo
junto aos registros oficiais (SICAF, CEIS, TCU e CNJ).

3. Justificativa da aquisicio por Dispensa de Licitagdo: pela necessidade e urgéncia da
aquisi¢do do material solicitado, a fim de atender as demandas relativas as atividades precipuas
desenvolvidas por esta Administracéio; pelo valor da aquisi¢do enquadrar-se ao Inciso 11 do Artigo
24 da Lei n° 8.666/93, caracterizando-se, assim. como uma contratacdo de pequeno valor; e por
atender ao principio administrativo da economicidade.

Diante do acima exposto, reconheco a Dispensa de Licitagdo, Fundamentada no Inciso II
do Artigo 24 da Lei n° 8.666/93, para a aquisi¢do em questdo, e autorizo a presente contratagio
direta, na conformidade com o Inciso IV do Artigo 50 da Lei n® 9.784/99.

MARCELO )‘ N\HARNISCH - Cel
gt ilitar de Campo Grande



SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
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N o TA D E EMPENH O

EMISSAQO : 23Julz20 NUMERO: 2020NE800353

ESPECIE : 01 - ORIGINAL

EMITENTE : 160078/00001 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE : A

CNP.J : 09549096/0001-16 FONE: (67) 3368-4859 ALMOX / 3368“4857 SALC
ENDERECO : AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, NR 2800 BAIRRO SANTA CARMELIA
MUNICIPIO : 92051 — CAMPO GRANDE UF: MS CEP: 73%115-810
CREDOR : 15130732/0001-73 — NELSON BENTO RIBEIRO

ENDERECO : RUBEM BERTA 378 APT 2 PINHEIRINHO

MUNICIPIO : 7535 — CURITIBA UF: PR CEP: 81150-311

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAC / FINALIDADE

(020271-CMCG) DABST-SGLS—PLJ-DPS DO PASA NO SET APRYV. PDRLOGZ020/AS5PASA, AQS DE
TOUCA DESCARTAVEL, ND 30.21 P/ APROV/CMCG. NC 400992 /COLOG, DE 28JANZ20. P. REOQ

NR 86/APROV, DE 8JUL20. PDR NR 361, DE 23 JUL 2020. COTACAO 42/2020. PROC ORI
CLASS : 1 52121 053310032212B0001 171397 0100000000 3239030 160504 E6SUPLJIASPA
TIRPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARC: LEIBE66 INCISO: 02 PROCESSO: 64251006133202072
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MS /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ARTZ24/02Z LEIBS666/93 NUM. ORIG. :

VALOR ORIGINAL : 208,00

TREZENTOS E OTITO REAIS********************************************************
******************************************************************************
**********************************************‘k******-ﬂr**'ﬁ*********************

*****-’:**‘********************************i—*****-Ir******'Hr**-k*****************v***

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 3390320 SUBITEM: 21 —-MATERIAL DE COPA E COZINHA
SEQ.: 1 QUANTIDADE : 14 VALOR UNITARIO: 22,00
VALOR DO SEQ. : 308, 00

14, 00000 Caixa 100,00 UN

TOUCA, TIPO DESCARTAVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICACAC COZINHA
INDUSTRIAL, CARRCTERISTICAS ADICIONAIS TAMANHO UNICO COM ELASTICO
MARCA : VABENE M DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000369561

TOTOATL = 308, 00

MAR( £ ¥ HARNISCH GESTOR FINANCEIRO




